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Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.12.2016 
	                                 № 842

	О внесении изменений в муниципальную программу

"Содействие занятости населения Варнавинского муниципального  района на 2015-2020 годы"


В целях приведения в соответствие с бюджетом Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 2015 года и плановый период 2016 и 2020 годов, администрация Варнавинского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Муниципальную программу «Содействие занятости населения Варнавинского муниципального  района на 2015-2020 годы» cледующие изменения:
1.1. В паспорте программы:

Пункт  паспорта «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств районного бюджета (в разбивке по подпрограммам)» 
 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств районного бюджета (в разбивке по подпрограммам)
	Всего за период реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Варнавинского  района» -1476,02 тыс. руб., в т.ч.:

2015
–178,2 тыс.руб.;

2016
–178,6 тыс.руб.;

2017
–195,3 тыс.руб.;

2018
–279,13 тыс.руб.;

2019
–307,04 тыс.руб.;

2020
–337,75 тыс.руб.

Подпрограмма    «Организация    и    проведение    общественных оплачиваемых работ» - 329,41 тыс.руб., в т.ч.:

2015
– 60,8 тыс.руб.;

2016
–34 тыс.руб.;

2017
– 29,3 тыс.руб.;

2018
– 62,03 тыс.руб.;

2019
– 68,23 тыс.руб.;

2020
– 75,05 тыс.руб.

Подпрограмма «Организация временного трудоустройства несовершен​нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» - 1146,61 тыс.руб., в т.ч.:
2015
– 117,4 тыс.руб.;

2016
– 144,6 тыс.руб.;

2017
– 166 тыс.руб.;

2018
– 217,1 тыс.руб.;

2019
– 238,81 тыс.руб.;

2020
– 262,7 тыс.руб.

Подпрограмма      «Обеспечение      реализации      муниципальной
программы»

- финансирование из районного бюджета не предусмотрено
Объемы финансирования, заложенные в Программе являются предварительными. Конкретные расходы на 2015-2017 годы будут устанавливаться в соответствии с Решением о бюджете Варнавинского муниципального района Нижегородской области на очередной финансовый год.


  П.2.6  изложить в  следующей редакции:
2.6.Обоснование объема финансовых ресурсов

Общий объем финансирования Программы составляет 2031,42 тыс. руб., в том числе за счет районного бюджета – 1476,02 тыс.руб.

По результатам ежегодной оценки эффективности и результативности реализации Программы возможно перераспределение объемов средств по направлениям, отдельным мероприятиям и годам.

Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников отражена в таблице 2.

Информация по ресурсному обеспечению Программы за счет средств районного бюджета отражена в таблице 3.

Таблица 2. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус/Наименование

программы

(подпрограммы)


	Предполагаемый
объём

финансирования,
тыс.руб.


	Период реализации

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Муниципальная

программа

«Содействие занятости Населения Варнавинского района»


	Всего, в том числе
	268,6
	269,6
	287,3
	372.13
	401.04
	432,75
	2031,42

	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	

	
	ОБ
	90,4
	91
	92
	93
	94
	95
	555,4

	
	МБ
	178,2
	178,6
	195,3
	279,13
	307,04
	337.75
	1476,02

534,46

	
	ВнБ
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма «Организация и

проведение

общественных

оплачиваемых работ»


	Всего, в том числе
	96,8
	70
	65,3
	98,03
	104,23
	111,05
	545,41

	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	

	
	ОБ
	36
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0
	216,0

	
	МБ
	60,8
	34,0
	29,3
	62,03
	68.23
	75,05
	329,41

	
	ВнБ
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма

«Организация  временного
трудоустройства

несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14
до18 лет»
	Всего, в том числе
	171,8
	199,6
	222
	274,1
	296,81
	321,7
	1486,01

	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	

	
	ОБ
	54,4
	55,0
	56,0
	57,0
	58,0
	59,0
	339,4

	
	МБ
	117,4
	144,6
	166
	217,1
	238,81
	262,7
	1146,61

	
	ВнБ
	
	
	
	
	
	
	


Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета Варнавинского  района (в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств района)

	Статус/ наименование
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы районного бюджета (тыс. руб.), годы

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	Муниципальная

программа

«Содействие занятости

населения Варнавинского
района»
	всего
	178,2
	178,6
	195,3
	279,13
	307,04
	337,75
	1476,02

	Подпрограмма «Организация и
проведение

общественных
оплачиваемых работ»
	всего
	60,8
	34
	29,3
	62.03
	68.23
	75.05
	329,41



	Подпрограмма
«Организация

временного

трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте
от 14 до18 лет»
	всего
	117,4
	144,6
	166,0
	217.1
	238.81
	262.7
	1146,61

	Подпрограмма «Обеспечение

реализации муниципальной
программы»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


В пункте 3.1.1. Паспорт подпрограммы  по строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств районного бюджета» изложить в  следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств районного бюджета
	Общий   объем   финансирования   подпрограммы   за   счет средств районного бюджета составит 329,41 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015
– 60,8 тыс.руб.;

2016
– 34 тыс.руб.;

2017
–29,3 тыс.руб.;

2018
– 62,03 тыс.руб.;

2019
– 68,23 тыс.руб.;

2020
– 75,05 тыс.руб.




 Пункт 3.1.7. Обоснование объема финансовых ресурсов изложить  в следующей редакции:

Общий      объем      финансирования
Подпрограммы      составляет

545,41 тыс.руб., в том числе за счет районного бюджета – 329,41 тыс.руб.

Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников отражена в таблице 5.

Информация по ресурсному обеспечению Программы за счет средств районного бюджета отражена в таблице 6.

Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Статус/Наименование
программы

(подпрограммы)
	Предполагаемый
объём

финансирования,
тыс.руб.
	Период реализации

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Подпрограмма «Организация и
проведение

общественных

оплачиваемых работ»
	Всего, в том числе
	96,8
	70
	65,3
	98.03
	104.23
	111.05
	545,41

	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	

	
	ОБ
	36
	36
	36
	36
	36
	36
	216

	
	МБ
	60,8
	34
	29,3
	62,03
	68,23
	75.05
	329,41

	
	ВнБ
	
	
	
	
	
	
	


Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

за счет средств районного бюджета Варнавинского района

(в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств района)
	Статус/ наименование
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы районного бюджета (тыс. руб.), годы

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	Подпрограмма «Организация и
проведение

общественных
оплачиваемых работ»
	всего
	60,8
	34
	29,3
	62,03
	68,23
	75,05
	329,41


В пункте 3.2.1. Паспорт подпрограммы  по строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств районного бюджета» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств районного бюджета
	Общий   объем   финансирования   подпрограммы   за   счет средств районного бюджета составит 1146,61 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015
– 117,4тыс.руб.;

2016
– 144,6 тыс.руб.;

2017
– 166 тыс.руб.;

2018
– 217,1 тыс.руб.;

2019
– 238,81 тыс.руб.;

2020
– 262,7 тыс.руб.


П.1  раздела 3.2.5.  Перечень основных мероприятий подпрограммы  изложить в следующей редакции:
«1.Обеспечение дополнительной социальной поддержки граждан в
возрасте от 14 до 18 лет. Объем финансирования составит 1486,01 тыс. руб.»
П.3.2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов изложить в новой редакции :
 «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1486,01 тыс.руб., в том числе за счет районного бюджета – 1146,61 тыс.руб.

Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников отражена в таблице 8.

Информация по ресурсному обеспечению Программы за счет средств районного бюджета отражена в таблице 9.

Таблица 8. Прогнозная оценка расходов на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования

	Статус/Наименование
программы

(подпрограммы)
	Предполагаемый
объём

финансирования,
тыс.руб.
	Период реализации

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Подпрограмма

«Организация временного
трудоустройства

несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14
до18 лет»
	Всего, в том числе
	171,8
	199,6
	222
	274.1
	296,81
	321.7
	1486,01

	
	ФБ
	
	
	
	
	
	
	

	
	ОБ
	54,4
	55
	56
	57
	58
	59
	339.4

	
	МБ
	117,4
	144,6
	166
	217,1
	238,81
	262.7
	1146,61

	
	ВнБ
	
	
	
	
	
	
	


Таблица 9. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

за счет средств районного бюджета Варнавинского района

(в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств района)
	Статус/ наименование
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы районного бюджета (тыс. руб.), годы

	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	Подпрограмма
«Организация

временного

трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте
от 14 до18 лет»
	всего
	117,4
	144,6
	166
	217.1
	238.81
	262.7
	1146,61


          4.Финансовому управлению администрации Варнавинского  муниципального района ежегодно при формировании бюджета предусматривать выделение денежных средств на реализацию Программы с уточнением объемов финансирования по годам.

           5.Управляющему делами администрации Варнавинского муниципального района (Трубилова А.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района





С.А. Смирнов
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